



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 552

О внесении изменений в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283, от 05.06.2015 № 318, от 14.07.2015 № 417, от 30.07.2015 № 470, от 10.08.2015 № 509, от 03.09.2015 № 558, от 22.09.2015 № 591, от 24.11.2015 № 735, от 29.12.2015 № 873, от 17.03.2016 № 159, от 22.04.2016 № 233, от 17.06.2016 № 328, от 29.06.2016 № 383, от 18.08.2016 № 483, от 20.09.2016 № 566, от 28.09.2016 № 585, от 29.11.2016 № 696, от 30.12.2016 № 813, от 10.03.2017 № 125, от 31.03.2017 № 184, от 30.06.2017 № 443, от 16.10.2017 № 702, от 12.12.2017 № 849, от 19.02.2018 № 65, от 29.03.2018 № 174, от 17.04.2018 № 205, от 07.05.2018 № 287, от 28.06.2018 № 430, от 10.10.2018 № 652, от 30.11.2018 № 796, от 21.12.2018 № 907, от 22.01.2019 № 3, от 20.02.2019 № 56, от 07.05.2019 № 278, от 25.12.2019 № 799, от 25.03.2020 № 135, от 08.07.2020 № 404, от 04.08.2020 № 472, от 21.10.2020 № 623, от 10.12.2020 № 753, от 26.12.2020 № 867, от 11.02.2021 № 60, от 12.02.2021 № 69, от 11.06.2021 № 355, от 03.08.2021 № 500, от 28.12.2021 № 860, от 24.03.2022 № 169, от 04.05.2022 № 270, от 07.06.2022 № 375, от 29.06.2022 № 438, от 20.09.2022 № 654, от 18.11.2022 № 850, от 15.12.2022 № 951, от 09.03.2023

№ 92, от 25.05.2023 № 268, от 02.08.2023 № 449, от 14.08.2023 № 478), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «**Ответственный исполнитель Государственной программы**» слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- в позиции «**Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)**»:

- в абзаце первом слова «3 637 584,4 тыс. рублей» заменить словами «3 640 444,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «425 539,9 тыс. рублей» заменить словами «428 399,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «425 523,3 тыс. рублей» заменить словами «428 383,3 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1 слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- в подразделе 2 слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- в подразделе 4 слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- в подразделе 5 слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2023 год	2024 год	2025 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	1 103 497,8	428 399,9	333 565,7	341 532,2
областной бюджет	1 103 448,0	428 383,3	333 549,1	341 515,6
местные бюджеты	49,8	16,6	16,6	16,6

2) в разделе 2:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем информирования и оповещения населения Смоленской области» слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и организация тушения пожаров» слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности людей на водных объектах (пляжах) Смоленской области» слова «исполняющий обязанности начальника Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Доможилов Игорь Анатольевич» заменить словами «начальник Главного управления Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Третьяков Андрей Викторович»;

3) в разделе 4:

- в подразделе 3 (секретно);

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		1 103 497,8	428 399,9	333 565,7	341 532,2
	областной бюджет	1 103 448,0	428 383,3	333 549,1	341 515,6
	местные бюджеты	49,8	16,6	16,6	16,6

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

